.令和５年 11 月 20 日

 理数科２年生保護者 様

静岡県立下田高等学校

校長   石田 金也

理数探究成果発表会の開催について（案内）

 秋麗の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理解と

御協力を賜り感謝申し上げます。今年度も理数科２年生生徒を対象とし「理数探究」の授業の中

で課題研究を実施しております。つきましては、万障お繰り合わせの上、発表会を御観覧いただ

きたくお願い申し上げます。

記

１ 目 的  理数探究の成果を発表し、生徒にとっての振り返りと研究内容の深化を図る。

２ 日 時  令和５年 12 月 26 日（火）午後１時 30分～３時 30 分（２時間）

理数科２年生の発表予定生徒は午前中にリハーサルがあります。

当日が近づきましたらクラス担任から集合時刻を連絡いたします。

３ 場 所  下田市民文化会館小ホール（静岡県下田市四丁目 1-2）

可能な範囲で駐車場は複数名お乗り合わせで御利用お願いします。

４ 参加者  理数科２年生生徒 27 名（発表あり）、理数科１年生生徒 29名（発表なし）

       理数科２年生保護者のうち御都合つく方

※地域にお住まいで観覧を希望する上記以外の方は事前申込をお願いいたします。

（近隣の中学校や高等学校に通学する生徒、勤務される教職員、本校卒業生など）

https://docs.google.com/forms/d/1c0tTLG3cnTeezuhTPLxKr8ng3DMiy92DEomhbYek-1U

５ 内 容  研究発表５件の後、招聘講師による講評を予定しています。

       ・空間内の立体の方程式（数学）   班員生徒６名

       ・インスタグラムでバズるには（数学）  班員生徒５名

       ・蓮台寺川でのプラナリア生息条件（生物）  班員生徒５名

       ・リンゴから放出されるエチレンの迅速測定（化学） 班員生徒５名

       ・最強のタイヤを作るには（物理）   班員生徒６名

６ 補 足  生徒保護者向けに発表会の様子を撮影した動画を限定公開配信します。

       限定公開用 URL を Classi 保護者アカウント宛てに後日送付します。

本校（下田高校）で感染症が流行している場合、発表会の開催に関連した

急な変更が考えられるため、学校ウェブページで最新情報を御確認ください。

担 当 理数科長 吉田亮祐

電 話  0 5 5 8 - 2 2 - 3 1 6 4

ＦＡＸ  0 5 5 8 - 2 3 - 0 4 5 3